Magdalenam de Pazzis dicli Ordinis mo-

nialem , duni vixit, fuisse declaravimus
,

quodque in omnibus mdnasteriis, locis el

ecclesiis dicli Ordinis in ipsius beatae

Mariae Magdalenae obilus, seu alia sub-

sequenti non impeditcà die, singulis annis

ab omnibus utriusque sexus eiusdem Or-

dinis religiosis officium et missa , et a

confluenlibus ad ecclesias dicli Ordinis, in

alma Urbe nostra el in civitale Fiorentina

exislciiles, missa dumlaxat de eadcni beata

\ Vide Slip. pag. 45G (B. T.j.
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Maria Magdalonà, laiiiqiiaui tlu communi

Virginis non Martyris, iuxla ipsius Ordinis

breviarium a Sede Apostolica approl)atuin,

ac rubricas bieviarii ci inissali;^ lomaiii,

in fuUiium lecilari parilcr et celebrari

posset, simiblcr concessimus et iiidulsi-

iiius', proul in diversis noslris in simili

l'orma Brevis expeditis lilleris
,
quarum

lenores praesenlibus prò sufTicienler ex-

pressis haberi volumiis
,

plenius conti-

netur.

Nuncpiiondii § 3. NuDc autcm, Fei'dinandi magni du-
praedictas Con- . , . ... ..

siHutioDe.s prò- cis ac pi'iorissae et moniaiium praedi-

ctorum supplicationibus nobis denuo hu-

militer porrectis inclinati, de eonimdem

cardinalium Consilio, quod in omnibus et

quibuscumque ecclesiis , tam in dioecesi

Fiorentina quam in universa ditione tem-

porali praefali Ferdinandi magni ducis

existentibus, in ipsius beatae Mariae 5Iag-

dalenae obitus seu alia subsequenti non

impedita die, singulis annis, et officiura

et missa de eadem beata Jlarià Magdalenà,

tamquam de communi Virginis non Mar-

tyris, ut praefertur, recitari et celebrari

libere similiter et licite possit et valeat,

dieta auctoritale, tenore praesentium, con-

cedimus pariter et indulgemus.

cooirariis S A. Non obstanlibus omnibus illis, quae
derogai. ."',..,..

, . ,' ^
m diclis littens voluimus non obstare

,

ccterisque conlrariis quibuscumque.

Transumpiis 8 5. Volumus auleoi, ouod praesentium
credi mandai. . . . * '

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarli public! subscriptis, et sigillo

personae alicuius in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis

praesenlibus litteris originalibus adhibe-

retur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xviii ianuarii mdcxxviii,

pontificatus nostri anno v.

Dal. die 18 ianuarii 1628, ponlif. anno v.

1 Vide supra pag. 538 (r. t.).
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CCLXXV.

Prohibilio trameundi ab Ordine fratrum

Reformalornm beatae Mariae de Mer-

cede Bedeinplionis capHrorum ad fra-

tres Calcealos eitisdem Ordinis, ubsque

Romani Ponlificis expressd licentià '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncli nobis apostolici muneiis ratio

postulai, ut religiosoruui votis, qui, spre-

tis huius seculi vanitatibus, divini numinis

obsequiis sub suavi religionis iugo sese

manciparunt, paternam curani gercntes,

ea slatuamus et decernamus
, per quae

prospero, felicique eorum slatui et di-

rectioni opportune consulatur, prout con-

spicinius in Domino salubritcr expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecli filii vi-

carius et prior generalis fratrum Ordinis

B. Mariae de Mercede Redemptionis capti-

vorum Reformalorum nuncupatorum no-

bis nuper exponi fecerunt , nonnulli ex

fratribus Imiusmodi, aliquando nullis, ali-

quando vero levibus ex causis, nulla ta-

men super hoc ab Apostolica Sede ob-

lentà licentià, ad fratres Ordinis Calceatos

nuncupatos se transferre procuravorint
,

et in dies procurent, non sine regularis

observanliae detrimento, ac fratrum tam

Calceatorum quam Reformalorum prae-

dictorum inquietudine:

§ 2. Nos, prò nostri pastoralis officii de-

bito, praemissis, quantum nobis ex alto

concedilur, obviam ire, prosperoque fra-

trum eorumdem slatui et quieti consu-

lere volentes , supplicationibus vicari] et

procuratoris generalium huiusmodi nobis

1 De fratribus B. Mariae de Mercede et loto

eorum statu vide in Corsi. XLii Gregorii IX, De-
votionis, toni, ni, pag. 485. Et privilegia eidera

Ordini concessa novissime coiillrmavit iste Pon-

tifex in Const. Ex clementi quam postea dabi-

mus'sub die 9 oct. 1628. Et deinum Discalceatos

a Calceatis separaverit Const. ccxxix, In Sede

(in h. n. ed. CCL, sup. pag. 565).

Ksorilimn.

Causao istius

Conslitu'.ionis.

Piuhibilio

Iran-itus de quo
in rubrica.

Ali. C. Iti28 ()2i nUl.LMllUM nOMANUM An. e. lfi2S

!;iMinles mei-

super hoc hiiiiiililer porrcolis iiidiiiuli,

qiiod tic (Clero pcrjieluis ruluris tcnipo-

rilius nulli IValniiii Ucforiiialoiurii liii-

iiisiiiodi absque speciali noslr;\ et Sedis

Aposlolicae licenlià ad IValres Calceatos

pracdiclos, qiiovis praelexlu, ani ex qiia-

vis quanlumvis iustà , logilimA et privi-

legiata causa, sub apostasiac et infaniiae

perpeiuae nota, nccnon excommunicalio-

nis ac privationis vocis activac et pas-

sivac poenis , ipso facto absque ullà de-

claratione incurrendis, Iransire;

l'ruhiiiiiio no § 3. Miniisque fratiibus Calccatis piae-
fralres Calciati ,. . ... . ., ,

imius or.iinis dictis, lUoruniquc supenonbus, cosdem
huiusniudi Iran- ,. , r^ r . • . r . ' i

li'atres Helormatos sic, ut praolertur, de

facto transeuntes, etiamsi novam profes-

sionem rcgularem emiserint , sub pi'i\a-

tionis suorum oflìciorum ac excommu-

nicationis poenis huiusmodi etiam , ut

praefeiiur, incurrendis, recipere vel re-

tinerc ullo modo liceat; sed fratres Re-

formati praedicti, qui secus fecerint, cum

primum desupcr moniti fuerint, nulla mo-

ra aut excusalione vel appellatione etiam

ad nos seu Sedem Apostolicam inlerpo-

sitis, ad suam propriam congregationem

redire, et suorunt superiorum correctioni

se submiltere ; fratres vero Calceali seu

illorum superiores huiusmodi ipsos fra-

tres Reformalos de facto transeuntes, ut

praefertur, ipsorum Rcformatorum supc-

rioribus, seu ab cis deputandis, slatini

absque iudicis ministerio tradere el con-

signare debeant et teneantur, apostolica

auctoi'itate, tenore praesentium, declara-

raus.

§ i. Decernentes sic, et non aliter, per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos , etiam causarum palalii apostolici

auditores, iudicari et definir! debere, ac

irrilum et inane, si secus super his a quo-

quaiii, quavis auctorilate, scientervel igno-

ranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis , et
,
quatenus

Decretum ir-

riUus.

Derogalio

conli'anoi'uui.

opus sit, Ordinis huiusmodi (etiam iura-

mento, confirmationc apostolica, vel qua-

vis fìrniilale alia roboralis) slalulis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis in contrarium

l)racmissorum quomodolibet concessis
,

confirniatis et imiovatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum omnium tenores prae-

scntibus prò piene et sufllcientcr expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxat, specialiter

et expresse derogamus , ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ G. Volumus autem, quod praesentes imimaiionis

litterae
,
postquam in alma Urbe nostra

publicalae, ac fratrum tam Rcformatorum

quam Calceatorum huiusmodi procurato-

ribus inlimalae fuerint, omnes et singulos,

(|uos illae concernunt et concernent in

futurum, perinde arctent et afTiciant, ac

si unicuique personaliter intimatae fuis-

sent;

§ 7. Quodque praesentium transumptis, Transmnpio-
,. . . 1- • . •• rum lides.

etiam impressis , manu alicuius notani

publici subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitulae

munìlis, eadem prorsus fides ubique adhi-

beatur, quae eisdem praesentibus adhibe-

retur, si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xixianuariiMDcxxviii,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 19 Januai'ii 1628, pontif. anno v.

CCLXXVI.

Statuta nonnulla prò rcformatione mo-

nachorum Ordinis sancii Benedicli

Congregationis sancii Mauri '.

Drbanus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In supereminenti apostolicae dignitatis

specula, meritis licei imparibus , divina

1 E.\ Resesi, in Secret. Brev.

ExordiQin.
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disponente clementi;! constituti, ad uni-

versa orbis monasteria nostrae conside-

rationis inliiitum dirigcntcs , corumque

decori et vcnustati consulcro salagenles,

ad ea, per qiiac diviniis in illis euiltis au-

gcatur, propcnsis sludiis libentcr inten-

dinius, ac ea, qnac prò illoriiin prospero

et felici slatti, personarunique in eis sub

suavi rebgionis iugo Altissimo tlimulan-

tium, provide ac religiose ordinala fuissc

dicuntur, ut fii-miora perpetuo et illibata

persislant, libentcr, cum a nobis petilur,

apostolico munimine roboramus, ipsosque

rcligiosos, ut eorum vota ad id facilius

concurrant , spirilualibus numeribus, in-

dulgenliis videlicet et peccatorum remis-

sionibus confovemus, ac alias desuper dis-

ponimus, prout eorumdem religiosorum

spiritualis devptio et cbrislianissimorum

regum vota exposcunt, et conspicimus in

Domino salubriter expedire.

HuiusCongro- § 1. Duduiu sinuidcm ', felicis recorda-
galionis ere- .

' '

ciionem referi. tionis Gregorio Papae' XV praedecessori

nostro, prò parte diarissimi in Christo fìlli

nostri, lune sui, Ludovici Francorum et

Navarrae regis cbristianissimi, ac diiecto-

nim filiorum S.^Augustini prope et extra

niuros Lemovicensis, ac S. hiliani de No-
biiiaco^ Piclavensis dioecesis, et S. Fa-

ronis prope et extra muros Meldensis
,

nècnon S. Retri de Gemeticis^ Rhotoma-
gensis dioecesis, ac aliorum monasterio-

rum priorum et monacborum Oidinis

sancti Benedicti, humiliter supplicato, qua-

lenus in regno Franciae unam Congre-

gationem eiusdem Ordinis sub titillo et

invocatione seu denominatione S. Mauri

ad instar Congregationis Cassinensis seu

1 Vide Gregor. XV Const. x, in tom. xii, pa-

gina 5 ;3. Vide eliam supra |iag. 608 li. volum.

Const. CCLXVI, ipsius Urbani Vili (r t.).

2 Tituium S. addimus ex loco parali, cit
,

tom, XII IR. T.).

3 In loco paiall legitiir Nohaliaco [r. t.).

i Loc. cit legitur de Gemellis (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 79

Vin PP. 625 An. C. 1628

S. lustinac de Padua erigere , dictisque

prioribus et monacliis, ut ad eum cfTe-

clum praedicta insimul congregare, ac

omnia alia non rifonriata monasteria eius-

dem Ordinis, (piorum wuonachos antiquio-

ris disciplinae rcgularis observantiam in

scnietipsis renasci lacere amor «xcilaret,

eis aggregare possent et valerent, conce-

dere, aliàsqiic in praemissis opportune

providcre de benignitale apostolica digna-

retur: dictus praedecessor, supplicalionibus

sibi, ut pradertur, porrectis lune annuens,

de voto tiinc existentium S. li. E. car-

dinalium dccretorum Concilii Tridentini

interpretum , Congregationem S. Mauri

liuiusmodi erexit et instituit, cum lacul-

tatibus et induUis tunc expressis, ac alias,

prout in litleris apostolicis, sub die xvii

mensis mail anni Domini millesimi sex-

centesimi vigesimi primi pontifìcalus sui

anno i desuper in forma Brevis expeditis,

plenius continelur.

§ 2. Cum aulem, sicut exbibita nobis Nocessiiaipm-

nuper prò parte dicti Ludovici regis ac [Ir.viiegir'au-

dilectorum filiorum praesidenlis, definilo-
°'^"''''

rum, visilalorum, priorum et monacborum
monasteriorum dicti Ordinis Congregatio-

nis S. Mauri buiusmodi pelitio conlinebat,

post buiusmodi erectionem, brevissimo

inde temporis spatio, plures diversorum

eiusdem Ordinis monasteriorum abbates

et monacbi, pio quodam desiderio saltem

de bonis aliquibus successoribus in ipsis

monasleriis providendi excitati, superio-

res et monachos congregationis reforma-

tae buiusmodi continuis precibus requisi-

verinl de ipsà reformatione in non refor-

matos inlroducendà, et numerus eorum,

qui id poslulent, ita in dies augcii digno-

scalur, ut dare et evidenler concipiatur,

omnia dicti Ordinis monasleiia in regni

praedicli provinciis exislenlia inira paucos

ab bine annos, Deo favenle et Sede Apo-

stolictà annuente, iri penitus reformala;

et, sicut eadem petitio subitingebal, etiamsi
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pracdictus pracdcccssor, per diclas lillcras

suas ereclionis huiusniodi , congrcgalio-

nem ipsam S. Mauri nonnuUis pracrogali-

vis , nipote unionis ofTiciorutn clauslra-

liuni meusis convcnliialibus inonaslcrionim

eiusdein congregalionis S. Mauri, et aliis

gratiis
,
quarum favore congregalio ipsa

S. Mauri palmiles suos iam longe latecuc

exiendere coepit, decoravcrit, expcrienlià

tamen compertum sii, quod ad perfcclio-

nem tanti operis (univcrsaiem scilicet Rc-

formationem lotius Ordinis liuiusmodi in

Iam ampio regno stabiliendam ) omnino

necessarium videalur, gratias et praeroga-

tivas , dictae congregationi S. Mauri per

cumdeni praedecessorem concessas , di-

versis aliis indultorum ac facullatum fa-

Yoribus ampliari, et defeclui mullorum

aliorum, quorum necessitas tempore ere-

ctionis praedictae minus praevisa fuil et

sine quibus coeptum tam grande finem

suum perfectum consequi non potest, sup-

pleri
;

Acprao^criim § 3. Propterca praesidens, definito-
nlbona non re- . . . ,.

rorm;ii(.runi re- ves, visilatorcs et priores dictae congre-
formalis appii- ..••onr • i** ì.
c«niur. galionis b. Maun praedicti, atlendentes,

reformationem praedictam in nonnullis

monasleriis stabiliri ac perfectam obser-

vanliam inibi exercerinon posse, nisi prius

omnia loca regularia eorumdem monaste-

riorum in integra et liberà possessione

dictorum reibrnialorum conslilula, et to-

lalis etiam disposilio temporalium rcddi-

tuum mensarum convenlualium prò viclu

et vestitu monachorum, prout et officio-

rum claustralium, eis affecta remaneant,

et insuper ad subvcniendum tot tanlisque

monasteriis, quae in dies eidem congre-

gationi S. Mauri olTeruntur , sibi magno

superiorum numero opus esse, et diver-

sarum gratiarum auxiliis illam indigere:

Quod a Gal- S 4. Quarc, tam ipsius Ludovici reeis

iusmodi Con- nommc iier dilectum filium nobilcm vi-
grtgalionis su- /.
iicrxiribus (.fila- rum Philmpum de Betliune, ipsius Ludo-
«ilalur, . .

^
, r, ,

VICI ì egis apud nos et bedein praediclam
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oratorem cxtraordinarium, quam prò par-

ie praesidcntis, definilorum, visilatorum,

priorum et monachorum reformatorum

praefalorum, nohis fuit Immililer suppli-

catum, quatenus in pracmissis opportune

providere de simili benignitate dignaremur.

§ 5. Nos igitur, qui devotionis et pio- urbanas mo-

rum operum incremenlum,ac divini cultus oi^umlpurredl

augmenlum, et rcligionis propagationem, rllra'urai"!-

ac quorumlibet Ordinum et monasterio-
''""'

rum reformationem ubique promoveri

sinceris optamus affectibus, praesidentem,

defmitorcs, visitatores, priores et mona-

chos rcformalos praedictos amplioribus

favoribus et gratiis prosequi volentes,

ip^^osque, ac dictae congregalionis S. Mauri

singulares personas, a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisquc ecclcsiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vcl causa latis, si quibus quo-

modolibct innodati existunt, ad eflectum

praesenlium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutos fore

censentes, nccnon litterai'um praedeces-

soris praefali lenores praesentibus prò ex-

pressis habentes, posterioribus supplica-

lionibus huiusmodi inclinati, ex volo ve-

nerabilium fratrum nostrorum eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae cardinaliura

negotiis regularhmi praepositorum, supe-

rioribus et monachis dictae congregationis

S. Mauri, quod ' (ut omnis via religiosos

non reformatos perpetuandi in monaste-

riis , in quibus reformati ipsi introducti

fuerint, praecludatur) illi cum abbai ibus

et perpeluis commendatariis ac officiali-

bus claustralibus , monachis, cappellanis

seubeneficialis regularibus non reforinatis

monasleriorum dicti Ordinis, seu priora-

luum convenlualium etnon convenlualium,

ac cappcUaniarum et beneficiorum regu-

i Heic et postea semper inlellige concedimus

ci indulgemus quod passini et valeanl
,
quae

verba sequuntur ad finem § 8 (r. t.)-
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lariuni ab illis dcpendenliiim, super lilu-

lonim et lìinctionimi ofliciorum claustra-

lium, et lam illoruni, qiiam lemporalium
reddituum mcnsariim convcntiialiiim liu-

iusmodi,iiccnoii iurisdictionuin corumdem
dimissione in favorem dictorum reforina-

lorum, sub concessione et reservatione

praeslationis ccrtae annuac summae pc-

cuniarum, et quantitatis vini, frumenti et

aliarum rerum ipsis, prò eorum portioni-

bus monachalibus sive ab'is debitis rcddi-

tibus, per dictos rcformalos dandà ', cum
qua dicti non reformali, de speciali no-
stra licentià, in particularibus aedibus
separatim et seorsim a communitate di-

ctorum reformatorum, et extra loca re-

gularia, eis, ut praefertur, reUcta, intra

tamen septa eorumdem, seu aiiorum eius-

dem Ordinis monasteriorum
,
quousque

diem suum claudant extremum, seu quo-
usque bonis dictorum reformatorum vitae

ac morum exemplis inducti reformationem

congregationis S. Mauri huiusmodi am-
plecti velint, et viceversa ipsi monachi
non reformali desuper cum eisdem re-

formalis valeant convenire, ita quod ex
lune dicti officiales claustrales, cappellani
et beneficiati regulares non reformati red-
ditus mensarum, ac officia, cappellanias et

beneficia monasteriorum seu prioraluum,
ac aliorum regularium locorum ab ipsis

raonasteriis dependenlium huiusmodi, red-
ditus quidam mensarum et officiorun» in
favorem mensarum conventualium dicto-

rum reformatorum, cappellanias vero,
beneficia et prioratus .huiusmodi in fa-

vorem parlicularium diclae congregatio-
nis S. Mauri monachorum cedere, et do
non resignandis officiis cappellaniis et

benefìciis
,
per eos obtentis

, in aliorum
quam reformatorum eorumdem favorem
promittere et ad id se obligare, dicti

vero reformati ofiìcialibus claustralibus,

1 Nisi potius legi debeat dandae, nempe sum-
mae et quanlitalis praediclae (r, t.j.
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cappellanis et bcneficiatis huiusmodi, par
lem aliquam

, ctiam maiorem
, vel forte

totalem, fructuum, reddituum et proven-
luum ofìlciorum, cappellaniarum et bcnc-
ficiorum regularium pracdiclorum, vilà

dictorum non reformatorum durante duiii-

taxal, rcservare et assignare possint;

^ §
C. Et insuper cidcm congregalioni Piaraq». prò

b. Mauri, seu illius capitulo generali, ut S:::! t
(attenta penuria raonacliorum retormalo- su'suiuT*"'""
rum nascentis congregationis huiusmodi,
et quanlilate locorum regularium, ad quae
prò introducendà in illis relbrmatione ipsi

vocantur) eiusdem congregationis S. Mauri
monachos, ctiam prioratus aliquos ac offi-

cia claustraha et alia quaecumque quomo-
dolibet nuncupata et qualificata beneficia

regularia dicti seu Cluniacensis Ordinis ob-

tincnfes, a monasteriis, a quibus illa depen-
dent (etiamsi teneantur, ralionc fundationis

illorum et provisionum sibi de illis aposto-
lica seu ordinaria auclorilate factarum',

seu ex nunc in futurum faciendarum, ad
residentiam in dictis monasteriis, seu aliis

locis regularibus, a quibus, ut praefertur,

dependentia fuerinf), ad alia monasleria
seu loca regularia diclae congregalioni

S. Mauri iam aggregala, seu in futurum ag-

greganda, prò functionibus,seu muneribus,
ad quae ab eorum superioribus habiles et

idonei visi fuerint, subeundis, ac alias, prò
eorumdem monasteriorium seu locorum
regularium reformatorum necessitate, et

noviliorum, aut aliarum in illis degenlium
personarum, lam in litterarum et scientia-

rum, quam disciplinae regularis diclae con-

gregalionisreformataeerudilione et instru-

ctione (supportalis interim per alios eius-

dem congregationis S. Mauri monachos
prioraluum, cappellaniarum et benefìcio-

rum pracdiclorum debitis et consuelis one-

ribus), ad lempus sibi benevisum trans-

ferre; priores quoque et noviliorum magi-

i Vocem factarum nos addimus (n. t.).
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slros, ac nlios qiiosnimqno siipcrioi-os mo-

nastoiionim, in quibiis refonnalio liiiiiis-

modi iatn inlioducla osi, seu inlroduce-

liir ili rulurum, eiiamsi ipsi in dieta con-

grct^.ilidiu- S. Maui'i per tenipiis in iliins

consliliitioiiiliiis ci lillcris praediclis prao-

fiximi non romansei'inl, ad' superiorilates,

iiiunera, ofTieiaqiie liuiiismodi, dunimodo

alias ad id idonei reperii l'uerinl, canonice

eligere; et eos, seu alios, seu eliam de-

linilores ac visilalores , ad leinpus tam

eilra quam ullra lerminum in dictae con-

giegalionis consliliitionibus et iliius ere-

clionis iilleris praefixum, si ad id cogal

necessitas el supeiiornm capaeiuin pe-

nuria, quoad usijue validior tial dieta con-

gregalio S. Mauri , el prò bono iilius
,

ad arbitrium capiluli generalis in suis

superiorilatilius, olìiciis el muneribus con-

tinuare ; el monacbos ad sacros ordines

suscipiendos, non expeclalo tempore prae-

fixo per easdem consliUitiones et ere-

clionis litteras, dummodo eliam alias ae-

tate, moribus et doclrinà ad id sinl idonei,

ac servalis servandis, lransmiltere;_neenon

statuta el constitutiones, proul necesse fue-

rit, condere, el iam condita el eondenda,

si id per capilulum generale dumlaxal le-

gitime congregalum omnino necessarium

videalur pio maiori Dei gloria el feliciori

successu lolius congregalionis S. Mauri

huiusmodi, moderari, immutare et abro-

gare; el inter alia^, quod monachi eius-

dem congregalionis S. Mauri omnia be-

neficia dicii el Cluniacensis Ordinum
,

quamvis eliam a diversis monasleriis, in

quibus congrcgalio reformala huiusmodi

inlroducla non est, descendentia, seu of-

ficia claustralia, et qiiascumque pensiones,

quae sive ante professionem rcgularem,

1 Perporam, ut puto, et cum tntiiis syntaxis

iam saiìs iinplexae subversione, edit. Main. legit

sed prò ad (fi. t.).

t Si.'jile verbum statuere, quod sequitur in

fine paragrafo (u. T.).

nOMANIiM An.C. 1628

sive post illam oblinnerint, sive in fulu-

luin oblinebunl, in liluium quidem ilia

teneanl, ila lamen, ut nullo modo in po-

slerum de tilulis ipsis, neque de fruclibus

eorum seu pensionum
,

possinl in parli-

culari disponere , sed omiiimoda eorum

disposilio penes superiores et ofTiciarios

diclae congregalionis S. Maini, seu iilius

monasleriorum, ac in communem usum

tantum remaneant, statuere;

S 7. El denique iisdem monachis re- iniuigemia-

. . ,, . Milli COIlCtSSiO.

formatis, ac omnibus et singiilis ulriusquc

sexus chrislifidelibus, qui ecclcsias mona-

sleriorum congregalionis S. Mauri huius-

modi in singiilis diebus feslivis sancto-

rum Bc.iedicli el Mauri, necnon litularium

seu palronorum ecclesiarum earumdem,

vere poenilentes, ac sacra communione

refecli, visilaverinl, piasque ad Deum pre-

ces prò sanclae Matris Ecclesiae exallalione,

haeresum exiirpatione, et chrislianorum

primipum concordia effuderinl , ut ple-

nariam omnium peccalorum suorum in-

dulgentiam consequi;

S 8. Eidem vero congregalioni S. Mauri, Priviiegiorum

ac illius monachis professis et nondum

professis , commissis , famulis , ofTicia-

libus, domeslicis et aliis qiiibuscurnque

ab ilià dependenlibus, ac ei el illius mo-

nasleriis inservienlibus , ut non solum

omnibus et singulis tam diclae Cassinen-

sis, seu S. luslinae de Paduà, Ss. Vitoni

el flydulphi congregalionum , sed eliam

aliarum omnium el quarumcumque, sive

non Mendicanlium, sive Mendicanlium, et

hospilalium, ac aliorum piorum locorum,

privilegiis, iacullalibus, liberlatibus, im-

munilatibus, exemptionibus, indultis, in-

didgentiis et aliis quibusvis gratiis et

praerogalivis, eisdem congregationibus et

Ordinibus aut mililiis per nos et quos-

cumque Romanos Ponliilces praedecesso-

res noslros concessis, seu deinceps a Sede

praediclà conccdendis , non solum per

parlicipationem , comiiiunicalionem , seu
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illonim exfensioncm , sed pcrindc ac si 1

illa omnia in ?ppcic oidcni congicgationi

S. Mauri per nos concessa fuissenl, uli,

fruì
,

poliri ot gaudere liiiorc et licite

possinl ci valeanl pci'pelno ,
apostolica

auclorilale, tenore praesentium, concedi-

mus et indulgemus.

Paola, con- § 9. Postremo conventiones tam super
vcntimies, eie. ,. . - -i i i-i t i*
canoni.to f..ca dictis porlioniDiis monaclialiuus et uispo-
nro refornialio- . . ., . , . ...

ne coiiiiimai. sitioniDus locorum rcgulanum, quam alus

siipradictis omnibus , si quae iam Inter

superiores et nionachos reformatos , sive

illorum abbales aut perpetuos commen-

datarios , ut praeferlur , canonice factae

sint, ac alias, quas in futurum super si-

milibus inter eosdem, in loto vel in parte,

eliam canonice fieri contigerit ; necnon

diclorum monachorum reformalorum be-

neflcialorum, ut praelertur, translaliones

ad effectum supradictum factas , statuta

quoque , illorumque raoderationes, abro-

gationes seu immutationes, per dictum ca-

pitulum generale, ut praeferlur, fìicienda,

aliaque praemissa, ex^ none, prout ex fune,

et e contra, poslquam facta fuerint, etiam

• una cum erectione eiusdem congregalio-

nis S. Mauri, ut praefertur, factà, et in

illà contentis quibuscumque, praeterquam

supradictis indullis, a nobis concessis, ad-

versantibus, auctorilale apostolica et te-

nore similibus, etiam perpetuo approba-

mus et confirmamus, illisque perpetuae

et inviolabilis apostolicae fnmilalis robur

adiicimus; ac omnes et singulos, sive co-

gitalos, sive incogilatos, aut alios quos-

curaque tam iuris quam facti defectus, si

qui desuper quomodolibet intervenerinl

in eisdem , supplemus ; illaque tam per

reformatos monachos quam non l'eforma-

tos illorumque abbales et superiores nunc

et prò tempore existentes huiusmodi ob-

^feervari et adimpleri debere, nec ab illis

ullo unquam tempore resiliri, minusque

eos desupera quoquam, quavis aucloritate,

1 Edit. Main. legit el [r. t.).
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molestari, perturbari, inquietari, aut alias

quomodolibet in iudicio vel extra impc-

diri posse;

§ 10. Praescnles quoque litteras, nullo ciaiisuiao.

unquam tempore de subreplionis capile

vel obreptionis, seu nullitatis vilio, aut in-

tentionis nostrae vel quopiam alio defectu

notari, impugnari, relraclari, annuUari,

seu in ius vel controvcrsiam revocari, aut

infringi posse; sed semper, omni tempore,

et adversus quascuiuque dispositiones et

obslacula quaecumque, validas et ellìcaces

existere , supsque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus

et singulis observari debere, ncque sub

quibuscumque, siniilium vel dissimilium

gratiarum revocationibus, suspensionibus,

limitalionibus, derogationibus et aliis qui-

buscumque disposilionibus, etiam per nos

et successores nostros Romanos Pontifices*

prò tempore existentes, sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis, eliam dc-

rogatoriarum derogatoriis
,

pi-o tempore

quomodolibet', comprehendi vel contundi,

sed ab illis semper et perpetuo excipi
,

et, quoties illae emanabunt, lolies in pri-

stinum et validissimum slalum restilulas,

reposiias et plenarie reintegralas, ac de

novo etiam, sub quacumque posteriori data

quandocumque eligendà, concessas esse et

fore; sicqueperquoscumque iudices, etiam

causarum palatii apostolici auditores, ac

eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales, etiam de falere legatos et vice-

legatos, dictaeque Sedis nuncios, iudicari

et dellniri debere, ac quidquid secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritate

,

scienler vel ignoranter, contigerit atten-

tari, irrilum et inane decernimus.

S it. Quocirca dilectis fdiis venerabi- ,
Eicquutoram

" (ìepulaiio.

lium fralrum nostrorum Parisiensis el

Rolhomagensis ac Rurdigalensis arcbie-

piscoporum oflicialibus per apostolica scri-

1 Subintellige faciendis aut edendis (R. t.).
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pia niandamus, qnaloniis ipsi, vcl duo, aut

iinns coinin, per se, vcl alium, seii alios,

casdeiii pracscnles liitcras, ci in cis con-

tenla quaccuniqiic , ubi ci quando opus

fuci'it , ci quolios pi'o parlo pcacsidcn -

lis, dcriniloiuin, visilalorum, prioium ci

nionacliorum monaslcriorum Ordinis ci

congregalionis S. Mauri pracdictorum
,

aul corum succcssorum, aul cuiusvis eo-

I rum, luerint requisili, sglcmnilcr publi-

canles , cisdcmquc pracsidcnli , dcfinilo-

ribus , visitaloribus
,
prioribus et uiona-

cbis congregalionis S. Mauri huiusmodi
,

ac eoruni singubs, in praemissis Qfficacis

defensionis pracsidio assislcnles , facianl

auclorilate noslrà easdem praesenlcs lii-

tcras et in eis contenta quaecumque ab

omnibus, ad quos special ci prò tempore

quomodolibel spectabit, lirmiler ci invio-

labiliter observari; non permittentes eos-

dem praesidentcm, dcfinilorcs, priores ci

monaclios congregalionis S. Mauri bu-

iusmodi , ac corum singulares personas

desuper a quoquam quomodolibel inde-

bile molestari, impedir! aut perturbavi;

conlradictores qi^oslibct et rebelles per

sentcntias, censuras et poenas ecclesiasti-

cas, aliaque iuris et lacti remedia, appel-

ialionc poslposilà, compcscendo, ac, legi-

limis super bis babendis servatis proces-

sibus, sentenlias, censuras et poenas ipsas,

eliam ileralis vicibus, servala tamen forma

concini huiusmodi, aggravando, invocato

eliam ad boc, si opus i'uerit, auxilio bra-

chii secularis.

Dcrogaiio S 12. Nou obslautibus piae memoriae
cOQtrarioruiii.

Bonifacii Papae Vili, etiam praedecessoris

nostri, qua cavetur, ne quis extra suam

civitalem et dioecesim, nisi in cerlis ex-

pressis casibus , et in illis ultra unam

dictam a line suae dioecesis ad iudicium

evocctur, seu ne iudiccs, a Sede praefalà

deputati, extra civilatem vel dioecesim, in

qua deputati fuerint, centra quoscumque

procedere praesumant, et in concilio ge-

ROMANUM An. e. 1628

nerali edili) de dualius dietis, dummodo
ultra trcs dielas alicjuis vigore pracscn-

lium ad iudicium non trahalur
, ac aliis

conslilulionibus et «rdinalionilms aposlo-

licis, necnon sancii Dciiedicli et Clunia-

censis Ordinum pvaefatorum (iuramento,

confirmatione ai)ostolicà, vel quavis fìrmi-

tate alia roborali-s) slatutis et consuetudi-

nibus*, illis illoruuique monasleriis, abba-

libus, superioribus et monachis, ac aliis

personis, sub quibuscumque tcnoribus et

formis, ac cum quibusvis ckiusulis et de-

crelis, in contrarium forsan quomodolibel

concessis : quibus omnibus et singulis
,

etiamsi de illis, eorumque totis tcnoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad vcrbum, non autem per

clausulas gcnerales idem importanles, men-

ilo seu quaevis alia expressio babenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda forel, illis alias in suo robore per-

mansuris, bac vice dumlaxat harum serie

specialiler et expresse derogamus , ce-

lerisque contrariis quibuscumque. Volu-

mus autem quod resignaliones prioratuum

et aliorum beneficiorum ecclesiaslicorum

(non tamen officiorum claustralium per

monachos non rcformalos obtentorum)

quas in fulurum ad favorem reformato-

rum fieri, ac pensiones quas super ilio-

rum fiuclibus reservari contigerit, a Sede

praefalà dumlaxat admitti et reservari

debeant.

8 io. Nulli ergo omnino hominum li- ciaasuiaopoe-

ceat hanc pagmam noslrae absolulioms
,

concessionis, indulti, approbationis, con-

firmalionis, adiectionis, suppletionis, de-

creti, mandati, derogationis et voluntatis

infringére vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem boc allentare praesumpserit,

indignationem omnipotenlis Dei ac beato-

rum Pelri et Pauli aposlolorum oius s(^
noverit incursurum.

i Heic deesse videntur vei'ba privilegiis quo-

que et indultis (R. T.).
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Daliini Romac, apiid S. Pctrum , anno

lacarnalionis Dominicae mdgxxviii, xii

kalendas fcbruarii
,

ponlificatiis nostri

anno v.

Dal. die 21 ianuarii 1028, pontif, anno v.

CCLXXVII.

Extensio concessionis de beata Rita de

Cassia Ordinis S. Augusiim rccilaudi

missampro con/luenUbus ubique lerra-

rutn ad ecdesias praedicti Ordinis, et

in tota Spoletana dioecesi ad omnes

ecdesias '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei uiemoriam.

Praecedens Nupei", pro parte dilectarum in Christo
icessio.

filiarum piiofissae et monialiuin bealae

Rilae de 'Cassia Ordinis sancii Aiigiistini

Spoletanae dioecesis nobis exposito, quod

ipsae, prò eo, quem erga beatam Rilam

gerebant, devolionis affectu, officium el

missam de eà recitari et celebrar! posse

desiderabant, nos, earum hac in parte sup-

plicalionibus inclinali, de venerabiliuni l'ra-

Irum nostrorura sanctae Romanae Eccle-

siae cardinalium sacris ritibus praeposi-

torum Consilio, ut de dieta beata Rita in

tota dioecesi Spoletana, ac ab omnibus

utriusque sexus dicli Ordinis religiosis ubi-

que existentibus officium et missalamquam

de comuni nec Virginis nec Martyris, iuxta

rubricas breviarii el missalis romani ac

breviarium ipsius Ordinis a Sede Aposto-

lica approbatum , respective recitari et

celebrari libere et licite posset et valerci,

apostolica auctoritate liccntiam el laculla-

tem imperliti sumus, prout in noslris de-

super in simili formcà Brevis expeditis

litteris, quarum lenores praesenlibus pro

expressis haberi volumus, plenius conli-

•netur.

Eiiensio de § 2. NuHc autem dilcclorum filiorum

prioris generalis el fratrum lotius Ordi-

1 Vide supra pag. 603 (R. t.).

qTia io rubrica.
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nis iiuiiismodi, necnon priorissae et mo-

nialiuin prai'ralaiiiinsuppiicalionibus nobis

deniio liuiiiililcr porrectis inclinati, de

corunidcni fai'dinalium Consilio, ut in die

l'estivo de eàdcrn beala Rita missa tamquam
de communi nec Virginis nec Jlarlyris,

iuxta rubricas missalis romani buiusmodi,

ab omnibus presbyleris sccularibus ad

omnes lotius Ordinis praefati ac dioecesis

Spoletanae ecdesias conlluentibus, cele-

brari libere jimililer et licite possil et

valeal, eàdem aucloiilate tenore praesen-

tium licenliam el fiicullatem imperlimur.

§ 3. Non obslanlibus conslitulionibus ob*uniium

et ordinalionibus apostolicis , ccterisque
'"""' '"'

conlrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesenlium TMn«ampti»

transufiiplis, eliam impressis, manu ali-

cuius nolani publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitale ecclesiastica consti-

lulae munitis eadeni prorsus ubique fides

in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis

praesenlibus adbibcrelur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die iv februarii mdgxxviii,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 4 februarii 1628, pontif. anno v.

(l.inda Hdai.

CCLXXVIII.

Confirmatio privilegiorum ac iurium ec-

clesiae et capitnli S. Mariae ad Marty-

res super platea ante ipsam ecclesiam.

Drbanus Papa VII!
,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlifex, aequi bonique su- prooeroium.

pi'emus assertor, inlcr gravissinias, mul-

tiplicesque aposlolicae scrvitulis curas, in

eam peculiari studio iug'iter incumbit, ut

ecclesiarum omnium, praesertim collegia-

tarum insignium alniae Urbis noslrae, iui'a,

proprietates et dominia sarta teda con-

serventur, et quae propterea a praedeces-
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Recensonlur
Siili l'apau V

lillerai'.

soribus siiis furia ci docrola siint, ut ab

omnibus jicrpeluo iiiviolaliililcr obscrven-

lur, aposlolicae confirnialionis palrocinio

coiToborat, aliaquc slaluil, ordinai el dis-

ponil, proni pcrsonaruni in cisdcm cc-

clesiis Allissinio l'aniulanlium quicli, uli-

lililalibusquc et commodis conspicit in

Domino salubiilcr oxpcdire.

^ 1. Alias si(iiiitl('m a felicis recorda-

re tionis Sixlo Papa V, pracdecessore nostro,

emanarunl lillcM'ac, tam sub plumbo, quam

in simili l'orma Brcvis, lenoris subsequen-

tis, vidclicel :

Sixliis Papa V,

ad pcrpehiam rei memoriam.

Nuper a nobis emanarunl lillerae le-

noris subsequentis, videlicet:

Sixlus cpiscopus, servus servoruni Dei,'

ad perpeluani rei memoriam. Cunclarum

orbis ecclesiarum regimini, auctore pacis

annuente, praefecti, ecclesiarum ipsarum,

praescrlim collegiatarum insignium almae

Urbis et personarum divinis inibi obse-

quiis adscriplarum statum feliciler dirigi,

ac earum deinde quietem personarum con-

foveri cupienles, ea, quae illis per Ro-

manos Ponlifices praedecessores nostros

concessa fuisse dicunlur, apostolico mu-

nimine roboramus, aliàsque desuper dis-

ponimus
,
prout conspicimus in Domino

salubriler expedire. Etsi dilecti filli ar-

chipresbyter el capilulum ecclesiae bealae

Mariae Rolundae de dicUà Urbe ab imme-

morabili tempore fuerint el sint domini

et patroni tolius plaleae S. Mariae Rolun-

dae nuncupalae ante ecclesiam praedictam

exislenlis, el in pacifica baclenus posses-

sione exliterint tenendi bancos, et illos

locandi, ac prelium inde proveniens per-

cipiendi, unde nemini, nec ludici, nec ma-

gistralui, aut superiori licuerit, nec liceat,

arcliipresbyterum et capilulum praediclos

in ipsfl eorum possessione, minusque eo-

rum localarios, quominus bancbis et pla-

tea praedictis libere uti possint, molestare,

aut ab ipsis localariis praetexUi diclae

plaleae aliquid exigere, pelerò vel reci-

perc ; imo solili sint, tam in dieta plaleA,

quam extra, ci prope eam in viis publicis

ab illà ad quinque cannas vel circiler

dislanlibus, l'ruclus, lierbas, pancm, pisces

el alia tam comesi ibilia quam incomesli-

bilia vendere volenlibus licentiam desuper

concedere, ac quoscumque, qui prò eie-

elione filli ac immundiliarum diclae pla-

leae ralam parleni solvere recusanl, om-

nesquc in liuiusmodi platea ac locis vi-

cinis diclis archipresbylero et capilulo

subieclis vendentes (illis dumlaxal excep-

lis, qui in locis ordinariis et per eosdem

arcliipresbyterum et capilulum depulalis

de eorum licentià manent , aut illos in

dominos recognoscunt), illos quoque liabi-

lanles, qui ante eorum apolliecas bancos

ultra debitum , seu tabulala et tabulas
,

super quibus res vendendae teneri et ex-

hiberi solent , a pariete apolhecae ultra

qualuor palmos dislantes habenl, aut sub

diclis banchis et labulis barilia, tinas, sive,

ut vulgo dicunt, tinozas, aliàsque res te-

ncnt , ad solutionem et conlribulionem

debitam cogere et compellere: nibilomi-

nus, sicut accepimus, nonnidli vicini, de-

mos in circuitu eiusdem plaleae possiden-

les el liabilanles, nescilur quo iure, absque

licentià dictorum archipresbyleri et capi-

luli iuxla suos parietes et ante eos eri-

gere praesumpserunl bancos ad usuiti

macelli el prò vendendis piscibus
,
prò

quibus eliam aliquid praediclis archipre-

sbylero et capilulo solvere recusanl , in

grave eorum damnum et praeiudicium.

8 2. Nos (qui, ne per varias quae prò Quibus orann
•^ \ 1

I r 11'"'' ^'apiliili su-

commissionibus seu mandatis el declara- per piauam
rompciens coa-

tionibus habendis in causis plerumque ùrmaium fuu.

fierenl suggestiones iustitia proponeretur *,

dudum inter alia decrevimus et declara-

1 An hìc et pnstea recla lectio, iudicet lector

scius; forsan legendum ioriìi iuslitia poUpone-

relur, aut simile (R. t.).
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vimus nostrae intpntionis esse, qiiod dein-

ceps por quaiiicimiqiio signaluram seii

concessionem ani, graliain vd liilrras apo-

slolicas prò coniiiiissi(iiiil)us seii iiianda-

lis aut declaralionibus liiiiusmodi, eliarusi

motii proprio et ex cerlà scienlià ac e-

tiam ante motani litem a nobis einanarent,

vel de mandalo nostro faciendas, nulli ius

sibi fiuacsilum quomodolibet lolleretur
;

quiqjue ad indemnitatem personarum ec-

clesiasticarum ac ecclc-^iarum ipsarum at-

tendimus, et, ut bona, iurisdictiones, im-

munitates, privilegia et gratiae earumdem

potius augeantur, quam minuanlur, dili-

genter procuramus) ipsoruni arcliipresby-

teri et capituli indeninilati in praemissis

prò nostri pastoralis ofìQcii munere op-

porlune providere volcntcs, ac arcbipre-

sbyterum et capiluhini praedictos a qui-

busvis excomniunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis scntentiis,

a censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad effe-

ctuni praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutos

fora censentes, necnon singulorum con-

cessionum, mandalorum et senlenliarum

infrascriptorum tcnores ac datara, cum
inde sequutis, praesenlibus prò expressis

habentes, mota simili, non ad ipsorum

archipresbyteri et capituli vel aliorum

prò eis nobis super boc oblalac petitionis

instantiam , sed ex mera liberalitate ac

simili scientià nostris, deque aposlolicae

potestatis plenitudine, omnia et singula

privilegia, indulta, iurisdictiones, liberla-

tes, immunitates, exemptiones, facullates

et gratias ecclesiae necnon archipresby-

tero et capitulo praediclis per quoscum-

que Romanos Ponlifices praedecessores

nostros hactenus et quomodocumque ac

qualitercumque concessa , usum dictae

plateae et sibi adiacentium locorum il-

lorumque concessionem concernentia, in

Bull. Rom. — Voi. mi. 80
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quorum pacifica possessione et usu hac-

tenus exliterunt, necnon mandata et sen-

tentias de et super manutentione posses-

sionis diclae plalcae per quosvis [lalalii

apostolici causaruui auditores, sivc eorum

locumtenentes, aut alios quoslibel Roma-

nae curiae iudices hactenus lata', emanata

et relaxata, proni rile et recte gesta sunt,

auctorilate apostolica, lenoi'e praesentium,

perpetuo confirmamus et approbamus, il-

lisque perpeluae et inviolabilis aposlolicae

firmilalis robur adiicirnus , oumesque et

singulos tam iuris quam facli et eliam

solemnitalum quarunilibet quomodolibet

omissarum defectus, si qui Ibrsan inler-

venerunt in eisdem
, supplemus , illaque

omnia et singula etiam perpetuo valere

et tenere, ac ab illis, ad quos n>mc spe-

cial et prò tempore speclabit, invioiabi-

liter perpetuo observari debere , nec ab

illis ullo unquam tempore resilire posse,

sed ad praemissorum omnium et singu-

lorum observalionem perpetuo obligatos

fore et esse, ac ad id eliam censuris ec-

clesiasticis ac pecuniariis poenis cogi et

compelli posse decernimus.

I 3. Et nihilominus quamcumque htem. Et qnaienus
opns sii. de no-

seu quascumque lites et causas ac con- vo conceditur.

troversias , super platea et adiacentibus

locis anledictis, corani quocumque eius-

dem curiae iudice ordinario vel extraor-

dinario, in quibuscumque slatu et lerminis

existant, eliamsi aliquae senlentiae iam

desuper quomodolibet latae extilerinl, ad

nos harum serie avocamus, illasque pe-

nilus extinguimus, necnon plaleam prae-

diclam ac loca sibi circuniquaque adia-

centia in viis publicis existentia et ab eà

per quinque cannas dislantia liuiusmodi,

quorum omnium situaliones, confines
,

qualilales, quantitates, vocabula et denomi-

naliones^, etiam praesenlibus haberi volu-

1 Incongrue edit. Main. legii latas emanala

(R. T.).

2 Edit. Main. legit dominationes (R. t.).
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mus prò cxpressis , eliamsi diclain pla-

leam ullo uriquam tempore per quas-

cumque personas cuiuscumque gradus et

coiulilionis existontes aiigtMi
,

extcìnli et

ampliari contigcril, cliaiii ^'uiii aiiynicnlo

ampliationis et cxtensionis •liuiusmodi
,

quaiilumcumqiie fucril
,
quo advcnienle

etiam loca in viis publicis et ab eà per

quinque cannas dislanlia huiusmodi com-

putari el comprehendi volunnis , cum

omnibus et singulis iuribus el perlinentiis

suis, ac cliam omnibus el quibuscumque

illorum fruclibus, reddilibus, provenlibus,

iuribus , obvenlionibus et emolumenlis

universis, ecclesiae, arcbipresbylero et ca-

pitulo praediclis dieta aposlobcà auBlori-

lale simiHter perpetuo et irrevocabililer

donamus , concedimus el elargimur , ae

orane iIHus el illorum ius et dominium,

eliamsi ad nos et cameram aposlolicam

aut alios quoscumque parliculares spe-

ctet, in ecclesiam el archipresbyterum et

capilulum huiusmodi Iransferimus, eosque

in nostrum et camerae ac parlicularium

praedictorum quomodolibel locum et iura

quoad haec ex nunc pariter perpetuo sub-

slituimus : itaut liceal archipresbytero el

capilulo praediclis. plaleae el adiacentium

locorum sic specitlcalorum , ac iurium
,

obventionum et emolumenlorum praedi-

ctorum, per se, vel alium, seu alios, pos-

sessionem per eos caplam, ut praeferlur,

continuare, el, quatenus opus sit, de novo

propria aucloritate libere apprehendere
,

illamque perpetuo retinere, necnon fru-

ctus, reddilus et provenlus ex eis prove-

nienles percipere, exigere el levare, nec

non in eorum ac diclae ecclesiae nsus et

utililatem convertere, cuiusvis licentià de-

super minime requisita, ac ex nunc ec-

clesiae ac archipresbytero el capilulo hu-

iusmodi in platea et adiacentibus locis

praediclis plenum ius omnino acquisitum

esse, illamque et illa cum iuribus, obven-

lionibus el emolumentis praediclis ad ec-

ROMAlsrM \n. e. 1628

clesiain necnon archipresbyterum el ca-

pilulum pracdictos de iui-e spedare ci

perlinere, ipsisque lapides marmoreos loco

bancoi'um prò maioi'i piscium vendilo-

ruin ' commoditalc ac dictae plaleae or-

natu mensibus elapsis pfer eos in ipsà

platea ereclos et apposilos libere el im-

pune erigere et apponere licuisse, eàdem

aucloritate apostolica declaramus.

§ 4 Praeterea plateam, una cum aug- cum «om-
1 . 1- •Ilio* 1 ptiono a cuiua-

mento humsmodi, si illud tieri quando- cunuinf iudids

.... ,
,. . iurisdicliouo.

cumquc conligeril, necnon loca adiacentia

praenominata , ab omni iurisdiclione et

superiori tale nunc el prò tempore exi-

stenlium nostri et successorum nostrorum

Romanorum Ponlificum camerari!, ac di-

ctae Urbis viarum magistrorum, ex nunc

et in perpetuum (ita et taliler, quod dicti

camerarius el magistri in et super pla-

tea ac locis circumvicinis praediclis , il-

lorumque membris ac perlinentiis, nullam

omnino habeant nec habere possint iu- ^
risdiclionem et auctoritatem) eàdem au-

cloritate eximimus et liberamus; quodque

de celerò nulli omnino (cuiuscumque gra-

dus, status, ordinis el condilionis existant,

etiam quovis privilegio sint sufTulli) in

platea praediclà ac prope illam in viis

publicis ab eà per quinque cannas di-

slanlibus huiusmodi (etiam praetextu quod

sint domini liberi et absoluli vel habi-

latores domorum circumcirca in dieta

platea existentium) in domorum praedi-

ctarum parielibus et ante eas aliquod ge-

nus bancorum seu tabulatorum vel la-

bularum, ad effectum quidpiam vendendi,

aut venale prosliluendi, de celerò erigere,

nec erigi seu ereclum tenere vel teneri

Tacere, per se, vel alium, seu alios, absque

expressà el in scriptis obtenlà archipre-

sbyteri et capiluli praedictorum licentià,

eliam perpetuo slaluimus, sicque etiam

districte praecipiendo inhibemus ; ipsos

i Aut vendilionis aut vendendorwn legendum

prò venditorum (r. t.).
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quoque archipresbylcrum et capilulum

super praemissis, eorumque circumslan-

tiis univorsis, eliam per canierain prac-

diclam, eiusquc agcnles vcl cominissaiios,

aut depulatos ci viarum magistros huius-

modi
,
quavis auclorilale vel praetexlu

,

quomodolibel molcslari
,
perturbar! , in-

quielari vel impcdiri non posse , nequc

pere exislenlibns ,
aliisqne omnibus et

singulis ad quos special et speclabit, ut

praefcriur, qualcnus casdcm praescnlcs,

si et posl(juaiii prò parte archipresbyleri

et capituli praedictorura prò tempore

quandocumque requisiti fuerint, rccipiant

et admiltant, illasquc ex nunc et dein-

ccps ac in pcrpetuum aLtcndant et invio-

debere
;
praesenlesque litteras, eliam ex

!
labililer observent, el ab omnibus supra-

eo, quod eìusdem camerac agenles , vel

magistri praedicti , aut quicumque alii

interesse habenles vel praelendentes, aul

])ulanles, ad hoc vocali non fuerint, vel

quavis seu quibusvis aliis causis, de sub-

reptionis vel obreplionis , seu nullilalis

vilio, aul intentionis noslrae, vel quovis

alio defectu nolari , seu impugnari ,
aut

alias quomodolibel infringi vel retraclari,

seu etiara revocari, suspendi , restringi
,

limitari, vel eis in aliquo derogari nul-

latenus umquam posse; sed illas semper

et perpetuo validas et efilcaces exislere

et fore, suosque plenarios effectus sorliri

ci oblinere , ac ab omnibus, quos illac

concernunl et concernenl quomodolibel

in fulurum, inviolabiliter perpetuo obser-

vari, sicque in praemissis censeri, ac ila

per quoscumque iudices et commissarios,

quavis aucloritate fimgenles, eliam eius-

dem caraerae camerariura
,
praesidentes

et clericos, ac eliam dicti palatii causa-

rum auditores, eorumque locumtcnentes,

necnon S. R. E. cardinales , et etiam de

lalere legalos, eorumque vicelegatos (sub-

lalà eis et eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facullale el au-

cloritate) iudicari el definiri debere , ac

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auclorilale, scienter vel ignorantcr, cou-

tigeril altentari , irritum et inane eliam

decernimus.

§ 5. Mandantes proplerea camerario,

praesidenti et clericis praediclis, ac nostro,

diclaeque camerae Ihesaurario el deposi-

tario etiam generalibus, nunc el prò tem-

diclis obscrvari mandenlet faciantrealitor

et cum cffeclu.

§ 6. Non obstantibus prioribus decreto

el declaralione noslris praediclis ac qiio-

rumcumqueRomanorum Ponlificum etiam

praedecessorum nostrorum de rebus di-

clae camerae non alienandis ncque distra-

bendis, ac quibusvis aliis constilulionibus

el ordinalionibus apostolicis, diclaeque

camerae (iuramento, confirmalione apo-

stolica, vel quavis firmilale alia roboratis)

slatutis el consueludinibus ,
decretis el

eliam novis relbnnationibus
,

privilegiis

quoque, indultis el lilleris apostolicis e-

liam camerae, necnon el camerario, prae-

sidenti el.clericis, ac magistris praediclis,

necnon dilectis filiis populo Romano ci

domorum ipsius Urbis inquilinis ac do-

minis et quibusvis aliis personis, in genere

vel in specie, sub quibuscumque lenoribus

et formis, eliam molu, scientià el potes-

lalis plenitudine similibus, ac etiam con-

sistorialiler, ac alias, in conlrarium quo-

modolibel eliam pluries et iteralis vicibus

concessis, conflrmatis el innovalis, ac in

posterum concedendis , confirmandis et

innovandis.

§ 7. Quibus omnibus, eliamsi prò il-

lorum sufficienti derogatione de illis, eo-

rumque lolis lenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, non aulem per clau-

sulas generales idem importantes, menilo

seu quaevis alia expressio babenda aut

aliqua alia exquisita forma ad boc ser-

vanda foret, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxal, molu, scien-
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liA ci poloslalisplcnitiuline parihus spi'cia-

lilcr ci expresse derogamiis, el coiiliariis

quiljiisciiniqiip. Nulli cv^o oniniiio lionii-

nuin liccal liane pagiiiani nostrani abso-

lulionis , conlìrmalionis , approbalionis
,

adieclionis, supplelionis, avocationis, ex-

linclionis, donalionis, concessionis, elar-

gilionis, (ran^lalionis, subslilulionis, sub-

rogalionis , . declaralionis , exemplionis
,

libeialionis, slaluli, inbibilionis poslerio-

rnni decrctorum, mandali et derogalionis

iiiiVingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

ril , indignalioncm omnipotcnlis Dei ac

bealoriim Pelri et Pauli apostolorum eius

se noverit incinsurum.

Datimi Romae, apud S. Pelrimi, anno

Incainalionis Dominicae mdlxxxvi, idibiis

novembris, pontificatus nostri anno ii.

§ 8. Quia vero' in praeinsertis litleris, a

nobis cnianatis, mentis et intentionis no-

strae non l'iiit, ncque est, ecclesiae, archi-

presbylero, canonicis el capitolo ecclesiae

B. Mariae Rotundae nuncvipatac de Urbe, ad

quorum favorem litterae ipsae emanarunl,

quidquam de novo, et praesertim in praeiu-

dicium cuiusvis terlii concedere, sed solum

confirmare vetera eoruni si qua et quae-

cumque eisdem, iuxta sacrorum canonum

slalula el Romanorum Pontifìcum prae-

decessorum noslrorum aut aliarum perso-

narum quarumcumque ad id auctorilalem

habentiiim concessiones et indulta, aut ex

iuris communis dispositione, seu quocum-

que alio legilimo tilulo, iura compelant,

et non aliter, neque alio modo, et, si° forte

litterae supradiclae aliter continere videan-

tur, id a nobis praeter et contra mentem

et intenlioncm nostrani accidit:

Declarat eius R 9. IdcirCO, HO Cui CX dictis HOStrls lit-
inlenlìonein cir- *^ '

ca praedicia. tcris et conlenlis in eis quodvis damnum

el praeiudicium illatum censeri, neve quis

aliter nosLrae mentis et intentionis fuisse

ì Particulam vero addendum censuimus (r. t.).

2 Edit. Main. legit etsi (a. T.).

et esse cxislimare et iudicare, sive inler-

protari possit, molu proprio et ex certa

iioslrà scicntifi, ac de apostolicao potesla-

tis plenitudine, tenore praesentium, in pcr-

peluum declaramus et atteslamur, volu-

mus et deccrnimus, dictas litteras et con-

tenta in illis ,
in quantum ultra veteres

concessiones et indulta, aut titulos, seu

alia iura huiusmodi quidquam de novo

concessisse videamur, prò non edilis lia-

beri , conccssionesque et indulta huius-

modi el omnia in illis contenta revocamus,

annuilamus et prò non faclis haberi man-

danius (eisdem lilteris, cum omnibus in

illis conlenlis, solum et dumtaxat quoad

conflrmationem velerum concessionum et

indullorum ac iurium, eisdem* ecclesiae,

archipresbylero , canonicis et capitolo
,

iuxta sacrorum canonum statola et supra-

diclorum praedecessorum nostrorum, ut

sopra , aol alias concessiones et lillcras,

compelentium, in suo robore et firmitate

manenlibus); el sic per quoscumqoe iudi-

ces ordinarios et delegatos, atque iustiliae

ministros, quacumque dignitale, auclori-

late et potestate pollentes, etiam sanctae

Romanac Ecclesiae cardinales , etiam de

latere legatos, praesenles et foloros, ac

palai ii nostri apostolici causarum audi-

lores, interprelari, iodicari el defìniri et

exequi volumus
,
pariterqoc decernimos

et mandamus, sublalà eisdem el omnibus

aliis, quibos opus fuerit, aliter interpre-

landi, iudicandi, definiendi et exequendi

potestate ci auctoritale, irritum quoque

el inane qoidquid in contrariom fieri et

atlenlari contigerit. Non obstantibos eis-

dem praeinsertis nostris lilteris, el inde

seqoulis, quae adversus liane nostrani de-

claralionem, attestationem, voluntalem el

decrelum ecclesiae, archipresbylero, ca-

nonicis et capitolo supradiclis suffragar!

quomodolibet forte possent, ac aliis con-

1 Edil. Main. legit iurium eiusdem ecclesiae

(R. T.).
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Motiva Iiu-

ìus cunfirma'io-

nis per Uiba-
nnm faclae.

L'RCANUS

sliliilionibus et ordinalionibus aposlolicis,

ac stallili?, privilegiis et lillcris aposloli-

cis qiiil)iisvis in conlraiiuni forsan coii-

cessis , coiilii'iiiaiis ci innovalis. QuìImis

omnibus, quoad effeclum praesentium, illis

alias in suo roborc pcrniansuris, specia-

liler et expressc derogainus , celerisquc

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxvii maii mdlxxxvii,

ponlilìcatus nostri anno iii.

§ 10. Cum autcm , sicut accepimus,

licei arcbipresbyter, ac capilulum et cano-

nici praedicli, ab immemorabili tempore,

ac plurium sententiarum et rerum iudi-

catarum, el tam recolendae memoriae In-

noccntii Vili, Sixti IV et lulii li Romano-

rum Ponlillcum simililer praedecessorum

nostrorum, quam praeinsertarum littera-

rum , necnon variarum inbibilionum el

mandatorum diversis temporibus desuper

emanalorum vigore , fuerint et sint ad

praesens universae plateae praedictae do-

mini et patroni, el, ab inde cilra, se di-

ctamque eorum ecclesiam manulenuerinl

in quasi possessione in universa platea

huiusmodi, etiam privative quoad omnes

alios, eliam domorum eidem plateae adia-

centium dominos, erigendi, tenendi el ba-

bendi bancos et tabulata ad effeclum inibi

fruclus, berbas, pisces el alia comestibilia

vendendi , diclosque bancos et tabulala

personis sibi benevisis locandi, pensiones

ex huiusmodi localionibus provenientes

percipiendi, exigendi el levandi, ac in suos

usus et ulilitatem convertendi, et personis

praedictis, similes bancos et tabulala in

platea huiusmodi erigendi, tenendi et ha-

bendi , licenliam concedendi , celeraque

omnia et singula alia ad liberum ipsius

plateae dominium spectantia et pertinen-

tia faciendi, dicendi, gerendi et exequendi,

nihilorainus de anno mdcii arcbipresbyter

et canonici aliqui, ut creditur, extra ca-

pitulum et singulariter contrahentes, per
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corum asscrtam scripturam privatam
,

quae per Sedem Apostolicam non pro-

batur confirmata , rcnunciavenml et ab

eorum ecclesia abdicare lenlarunl huius-

modi bancos et tabulata ad macella ap-

poncndi el alia iura in el .s\iper diclù

piate;!
,

arclii|)rcsbylcro et canonicis ac

capitulo pracdictis, ut praeferlur, com-

pelentia, ad favorem magistrorum viarum

Urbis; el de anno mdgxviii, seu alio veriori

tempore, dilectus filius Adamus Meltius

aromalarius cuiusdam domus eidem pla-

teae adiaccnlis, el ad dilcclum filium Cre-

scentium de Crescenliis Homanum ,
ut

asseritur, spectanlis, inquilinus habitalor

(praetendens ante apolhecam dictae domus

in quodam silu angulari medio Inter eam-

dem apolhecam el viam publicam super

eàdem platea transeunlem
,
qua a domo

regulari S. Mariae Magdalenae Clericorum

regularium Ministrantium infamis ad do-

mum eliam regularem beatae Mariae super

Minervam nuncupatam de eàdem Urbe

fratrum Ordinis Praedicatorum itur, sub

praetexlu, quod silus huiusmodi in eàdem

platea non comprehendalur, sedlocus pri-

valus et de perlinentiis diclae domus exi-

slal , bancos huiusmodi erigere , habere

et tenere posse) eliam forsan de licentià